
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 44 del 01/10/2025 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

Oggetto: AREA AMMINISTRATIVA: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO RIVOLTO 

AI COMUNI APPARTENENTI ALLA COMUNITA' ALTA TUSCIA LAZIALE PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER INIZIATIVE DI INTERESSE PER LE SINGOLE 

COMUNITA' ANNUALITA' 2025. 

                      

                      
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

            Favorevole                      Favorevole 
F.to                                     F.to       

 
________________________________________________________________________ 

 

Il responsabile del settore 
F.to Dario Chiavarino 

 

   _________________________________________ 

 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  01/10/2025        al  16/10/2025        al n. 129    del Registro delle Pubblicazioni 

 

     IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa Simona Magalotti 
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 



 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO che con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00118 del 29.07.2025, l’arch. Stefano Bigiotti è 

stato nominato, ai sensi art. 9, comma 3L.R. n. 4/2024, Commissario Liquidatore della I Comunità Montana Alta 

Tuscia Laziale; 

VISTO che con Decreto prot. n. 785 del 10.09.2025 del Commissario Liquidatore è stato nominato il Responsabile 

del Servizio dell’Area Amministrativa fino al 31-12-2025; 

RICHIAMATA: 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 30/12/2024 di approvazione dello schema del Dup Documento 

Unico di Programmazione 2025-2027; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2025/2027; 

RICHIAMATA  

-la Deliberazione del Commissario Liquidatore n. 28 del 08/08/2025 “presa d’atto dell’erogazione liberale di € 

5.000,00 da parte di Alicenova Cooperativa Sociale, quale sostegno alle attività di valorizzazione del territorio e 

mandato al Responsabile di Servizio del Settore Amministrativo alla predisposizione del regolamento per la 

concessione di contributi e patrocini a favore dei Comuni della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale -atto di 

indirizzo”; 

-la Deliberazione del Commissario liquidatore n. 6 del 10/09/2025 “approvazione del regolamento contributi e 

patrocini ai Comuni della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale”; 

CONSIDERATO CHE 

-è necessario dare avvio all'intervento, predisponendo, in conformità a quanto stabilito nel regolamento contributi e 

patrocini ai Comuni della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale sopra richiamato, apposito avviso pubblico per 

consentire ai Comuni facenti parte della Comunità Montana di richiedere i contributi per progetti e/o attività da 

realizzarsi entro il 31/12/2025; 

-è necessario approvare l'avviso pubblico e i relativi documenti a corredo (MODULO A) allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO opportuno di procedere in merito; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 

267/2000 da parte del Responsabile di Servizio dell’Area Finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1)Di approvare l'avviso pubblico ed il relativo allegato Modulo A, facenti parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, denominato “avviso pubblico rivolto ai comuni appartenenti alla Comunita’ Alta 

Tuscia Laziale per la concessione di contributi per iniziative di interesse per le singole comunità annualità 

2025”; 

2)Di stabilire che la scadenza per la presentazione delle richieste viene fissata entro e non oltre le ore 20:00 del 

giorno 21/10/2025 a pena di esclusione; 

3)Di stabilire che il termine di scadenza è perentorio e pertanto saranno esclusi dal beneficio gli Enti richiedenti le 

cui richieste giungessero oltre la scadenza stabilita; 

4)Di dare atto che con successivo provvedimento saranno assunti gli impegni di spesa a favore dei singoli Comuni 

assegnatari del contributo, sulla base del progetto presentato e valutato dal Responsabile del Procedimento; 

5)di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000;  

6)Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

7) Di pubblicare il presente atto su Albo Pretorio online nonché su apposita Sezione Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’Amministrazione Comunale. 

*************************************************************************************** 
ALTRE INFORMAZIONI: Responsabile del procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990 e art. 15 del D. Lgs. 36/2023): Dott. 

Dario Chiavarino 

AVVERTE 

❖ Che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 del D. Lgs 30/06/2003 n. 196 e successive modificazioni ed integrazioni, i dati 

personali raccolti, saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del presente procedimento. 

❖ Che ai sensi del 4^ comma dell'art. 3 della legge 7/8/1990 n. 241, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

-giurisdizionale al TAR Lazio ai sensi dell'art. 2 lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione; 

-straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 

sopra ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

Conflitto di interesse: 

In relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Responsabile dell’Area (ovvero il RUP se diverso dal Responsabile di 

Settore) attesta che:  

a) non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013, 

dell’art. 16 d.lgs. 36/2023; 



b) non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013. 

 

 

 


